

تهران نفس می کشد

کاشت هر هکتار جنگل در یک سال منجر به تولید ۲/۵ تن اکسیژن دفع ۸ تن گاز کربنیک و جذب ۶۰ تن گردوغبار می شود



گزارش روزنامه نگار سیدمحمد فخر

تهران شهری با نگرانی های محیط زیستی متعدد است که رفع هر یک از آنها می تواند سهم بسزایی در مدیریت محیط زیست شهری داشته باشد. در این میان اما یکی از اقدامات ماندگار برای شهری در حد و اندازه های تهران، کاشت ۵،۵ میلیون درخت در ۳ سال اخیر بوده است. برای آنکه بدانید این میزان درخت چه اثری بر محیط زیست انسانی تهران خواهد داشت، گزارش زیر را بخوانید.

گزارش اختصاصی همشهری از اثرات محیط زیستی کاشت بیش از ۵/۵ میلیون درخت توسط شهرداری تهران

میزان کاشت درخت

نیمه دوم	۱۴۰۰	۱۲۵۰ هکتار
۱۴۰۱	۱۴۰۱	۱۵۰۰ هکتار
۱۴۰۲	۱۴۰۲	۲۰۰۰ هکتار
۱۴۰۳	۱۴۰۳	۲۰۰۰ هکتار

مجموع ۶۷۵۰ هکتار



۳ سال
۶۷۵۰ هکتار
۱۴/۸ درصد
نرخ رشد
۲۲۵۰ هکتار
در هر سال

۳۵ سال
۴۳۲۵۰ هکتار
۸۵/۲ درصد
نرخ رشد
۱۲۳۵ هکتار
در هر سال

تراکم کمربند سبز تهران چقدر است؟
۴۰۰ درخت در هر هکتار

تعداد درختان کاشته شده در تهران تا پایان امسال ۲/۷ میلیون درخت

تعداد درختان کاشته شده در تهران تا پایان امسال ۲/۷ میلیون درخت

چه گونه هایی در کمربند سبز تهران کاشته شده است؟
توت، انجیر، بادام، گردو، عناب، زالزالک، زیتون، خرما، پسته، انگور، آلبالو، گیلاس، انار، زرشک، آلو، گلابی، به، سنجد، بلوط، افاقیا و زبان گنجشک

ارزش هوایی کاشت هر هکتار جنگل در یک سال چقدر است؟

۲/۵ تن اکسیژن تولید می کند
۸ تن گاز کربنیک از بین می برد
۶۰ تن گردوغبار را جذب می کند

رشد کمربند سبز جلوتر از برنامه

حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران: امسال مساحت کمربند سبز تهران از مرز ۵۰ هزار هکتار عبور می کند. براساس برنامه هایی که سال گذشته پس از طراحی در شهرداری تهران، در شورای شهر تهران به تصویب رسید، دست یافتن به تکمیل طرح مساحت کمربند سبز تهران از اهداف و اولویت های مدیریت شهری است که این کمربند باید به ۵۰ هزار هکتار برسد که ان شاءالله این طرح از مرز ۵۰ هزار هکتار عبور خواهد کرد. این یعنی امسال بیشتر از برنامه ای که اعلام شده رشد در این بخش خواهیم داشت. برنامه امسال افزوده شدن ۱۸۵۰ هکتار به کمربند سبز پایتخت بود، اما بیش از این مقدار یعنی ۲ هزار هکتار دیگر به سطح کمربند سبز افزوده خواهد شد تا اثرات مفید آن برای بهبود زندگی مردم ایجاد شود.

ارزش کاشت کمربند سبز تهران در ۳ سال اخیر برای پاکسازی هوا

۱۶۸۵۰ تن تولید اکسیژن
۵۴۰۰۰ تن از بین بردن گاز کربنیک
۴۰۵۰۰۰ تن جذب گردوغبار

جنگل کاری پارچین	مساحت ۲۵۰ هکتار
جنگل کاری تلو	مساحت ۱۸۰ هکتار
جنگل کاری غرب تلو	مساحت ۲۰ هکتار
جنگل کاری اراضی طلاپیه و گردنه قوچک	مساحت ۲۲۰ هکتار
جنگل کاری مشکات	مساحت ۹۰ هکتار
جنگل کاری مجموعه المهدی	مساحت ۷۰ هکتار
جنگل کاری شهید غلامی	مساحت ۲۰۰ هکتار
جنگل کاری نصر	مساحت ۱۲۰ هکتار
جنگل کاری شهرام فر	مساحت ۲۵۰ هکتار
جنگل کاری سیاه کوه	مساحت ۱۰۰ هکتار
جنگل کاری صنایع هوایی	مساحت ۲۰ هکتار
جنگل کاری کوثر ولایت	مساحت ۱۰۰ هکتار
جنگل کاری فجر	مساحت ۲۵۰ هکتار

تصویر: همشهری / محمدعباس نژاد



بیشترین آتش سوزی های اخیر پایتخت کجا رخ داده است؟

متهمان حریق روزهای داغ

دلایل افزایش آتش سوزی در بوستان ها، خانه ها و کارگاه های شهر چیست؟

صفحه ۱۴

بودجه ۱۰ همتی برای تملک املاک معارض پروژه ها

گره های کور عمرانی چطور باز شد؟

توافق نامه برای تملک املاک معارض پروژه ها در ۳ سال اخیر، امضا شده است	۳۳۹
میلیارد تومان برای ادامه ساخت آزادراه شهید شوشتری توافق شده است	۳۱۵۱
میلیارد تومان سال ۱۴۰۳ برای تملک معارض و آزادسازی پروژه های شهرداری صرف می شود	۸۰۰۰

صفحه ۱۶

معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: تحول زیرساخت های ورزش در ۳ سال چشمگیر بوده است

۲۰ مجموعه ورزشی تقدیم بانوان پایتخت

۲ ورزشگاه جدید در مناطق یک و ۱۰ به زودی به بهره برداری می رسد

صفحه ۱۵

اصل ماجرا

دروغ های ناتمام فضای مجازی علیه مدیریت شهری

شایعات و انتشار اخبار دروغین در فضای مجازی علیه شهرداری تهران تمامی ندارد و برخلاف انتظار اخلاقی حرفه ای، توسط برخی از رسانه ها هم باز نشر می شود؛ در حالی که موضوع های مطرح شده بی پایه و بی اساس است و واقعیت ندارد. این وضعیت به جایی رسیده که در روزهای اخیر تقریباً هر روز در این زمینه یک خبر جعلی منتشر شده است. اما واقعیت این اخبار چیست؟

۱ انتخاب «پاکتچی» به عنوان سفیر ایران در یونسکو
موضوع شایعه: برخلاف دستور مخبر و خواسته پزشکبان، وزیر علوم، طی دستوری برادرزن زاکانی را سفیر ایران در یونسکو کرد. برخی رسانه ها حتی بدون خواندن متن نامه این موضوع را باز نشر کردند.
اصل ماجرا: نامه مربوط به پایان حکم ماموریت پاکتچی است، نه صدور حکم جدید.

۲ ضبط گوشی های رجیستر نشده در مترو
موضوع شایعه: گوشی های آیفون رجیستر نشده در ایستگاه های مترو ضبط می شود.
اصل ماجرا: سازمان بهره برداری شرکت متروی تهران به این موضوع واکنش نشان داد و اعلام کرد: کارکنان این شرکت هیچ اقدامی در خصوص بررسی گوشی مسافران محترم انجام ندادند و نخواهند داد. همچنین اعلام شد این شایعه احتمالاً به دلیل برداشت نادرست از یکی از اقدامات پلیس مستقر در مترو برای شناسایی اموال مسروقه و برخورد با سارقان ایجاد شده است. پلیس مترو با استعلام از سامانه همیاب در جستجوی اموال مسروقه است و اقدامی در خصوص گوشی های رجیستر نشده انجام نمی شود.

۳ به کارگیری کودکان کار
موضوع: فیلمی در برخی کانال های تلگرامی منتشر شد که رفتار نامناسب با کودکان کار را نشان می داد.
اصل ماجرا: این فیلم قدیمی و مربوط به دوره های قبل بوده و در روزهای اخیر توسط دروغ پردازان منتشر شده است.

۴ نامه ای برای تدفین
موضوع: نامه ای در فضای مجازی درباره آماده سازی بی سروصدا مراسم تدفین یک شخصیت مهم کنار مرقد امام (ره) در فضای مجازی منتشر شد و مساحبه ای از زریمانی، مداح اهل بیت (ع) نیز در این باره باز نشر شد.
اصل ماجرا: این نامه فوتوشاپ است؛ حتی زریمانی اساس آن را دروغ خواند و آن را شیوه منافقین نامید. حتی در واکنش به این موضوع، سخنگو و رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران با پرداختن به نامه جعلی نسبت داده شده به شهردار تهران گفت: اگر می خواهید نامه جعلی بسازید حداقل فوتوشاپ یاد بگیرید!

۵ واگذاری بوستان ولایت به معاونت ریاست جمهوری
موضوع شایعه: شهرداری تهران در توافقی نامشخص و مخفیانه با یک شرکت واسطه، تمام زیرساخت های تفریحی بوستان ولایت را تخلیه و تعطیل کرده تا بخش عمده ای از مساحت ۲۷۰ هکتاری بوستان را به معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری واگذار کند.
اصل ماجرا: در تمام بخش هایی که ادعا شده تعطیل یا تخلیه شده اند، پیمانکاران دارای قرارداد همچنان کمافی السابق مشغول فعالیت و خدمت رسانی به شهروندان اند و هیچ گونه قراردادی فسخ نشده است. بخش های کار تکمیل و اسپدونایی و... هم به دلیل تمام شدن قرارداد غیرفعال شده اند.



6 260641 200359 >



6 260641 200014 >